20 0 1 39 36 1 3 100 

VOTACION TOTAL EMITIDA 484 37 62 459 637 91 67 1,837 

Por  lo  que  una  vez  realizada  la  suma,  los  resultados  finales  fueron: 

para  la  planilla  morada  encabezada  por  el  candidato  Esbocet 

Hernández  Vásquez,  obtuvo  484  (cuatrocientos  ochenta  y  cuatro) 

votos;  para  la  planilla  negra  encabezada  por  el  candidato  Ezequiel 

Gómez Gracida, obtuvo 37 (treinta y siete) votos; para  la planilla gris 

encabezada  por  el  candidato  Octaviano  Cruz  Sánchez,  obtuvo  62 

(sesenta  y  dos)  votos;  para  la  planilla  naranja  encabezada  por  el 

candidato David Cruz Martínez, obtuvo 459 (cuatrocientos cincuenta y 

nueve) votos; para la planilla rosa encabezada por el candidato Gabriel 

Pacheco Montaño, obtuvo 637 (seiscientos treinta y siete) votos; para 

la planilla café encabezada por el candidato Gabriel Cruz Pérez, obtuvo 

91  (noventa y uno) votos, enseguida el Consejero Presidente en uso 

de  la palabra, declaró que  la planilla rosa fue  la que obtuvo  la mayor 

cantidad de votos  la cual se encuentra  integrada con  los ciudadanos

[...]

concejales al Ayuntamiento de ese Municipio; realizó todos y cada uno 

de los actos preparatorios de la elección de Concejales Municipales, la 

cual se llevó a cabo mediante de voto secreto depositado en las urnas, 

contando una votación total emitida de 1837 mil ochocientos treinta y 

siete  votos;  por  lo  que  una  vez  que  finalizó  la  jornada  electoral,  el 

Consejo  Municipal  Electoral  efectuó  el  cómputo  respectivo, 

resultando  electa  la  planilla  ROSA  por mayoría  de  637  (seiscientos 

treinta y siete) votos, para el periodo comprendido del uno de enero 

del dos mil catorce al treinta y uno de diciembre del dos mil dieciséis, 

misma planilla que se integra con los siguientes ciudadanos: 

CARGO PROPIETARIOS SUPLENTES 
PRESIDENTE MUNICIPAL GABRIEL PACHECO MONTAÑO MODEL CRUZ